
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2020-01927176-GDEBA-SDCADDGCYE - asignación de funciones - Eliana Gricel
VÁSQUEZ.

 
VISTO el EX-2020-01927176-GDEBA-SDCADDGCYE, mediante el cual se tramita la asignación de funciones
jerárquicas transitorias de la docente Eliana Gricel VÁSQUEZ como Directora de la Dirección Operativa de
Psicología Comunitaria y Pedagogía Social, y

 

CONSIDERANDO:

Que se propone la asignación de funciones jerárquicas transitorias como Directora de la docente VÁSQUEZ,
en la Dirección Operativa de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social de la entonces Dirección Provincial de
Psicología Comunitaria y Pedagogía Social, quien reúne las condiciones necesarias para tal desempeño;

Que dicha asignación de funciones propuesta, se encuentra contemplada en el artículo 78 de la Ley N° 10579
y su reglamentación;

Que en virtud de la RESOC-2020-33-GDEBA-DGCYE, que modifica la Estructura Orgánica de la Dirección
General de Cultura y Educación, se propone la asignación de funciones a la docente VÁSQUEZ como
Directora de la Dirección de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social;

Que la Subsecretaria de Educación propicia el dictado del pertinente acto administrativo;

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 69 inciso a, de la Ley N°
13688;

Por ello,

 

LA DIRECTORA GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN

RESUELVE



 

ARTÍCULO 1°. Dar por asignadas, a partir del 16 de diciembre de 2019 y hasta el 26 de enero de 2020,
funciones jerárquicas transitorias de Directora  Operativa de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social de la
entonces Dirección Provincial de Psicología Comunitaria y Pedagogía Social, a la docente Eliana Gricel
VÁSQUEZ, DNI 22.523.304, Clase 1971, relevando un cargo de Orientadora Educacional titular de la Escuela
Primaria N° 6 del distrito de Ensenada.

 

ARTÍCULO 2°. Asignar, a partir del 27 de enero de 2020, funciones jerárquicas transitorias de Directora de
Psicología Comunitaria y Pedagogía Social de la Subsecretaría de Educación, a la docente Eliana Gricel
VÁSQUEZ, DNI 22.523.304, Clase 1971, relevando un cargo de Orientadora Educacional titular de la Escuela
Primaria N° 6 del distrito de Ensenada.

 

ARTÍCULO 3°. La presente Resolución será refrendada por la Subsecretaria de Administración y Recursos
Humanos y la Subsecretaria de Educación de éste organismo.

 

ARTÍCULO 4°. Registrar ésta Resolución en la Dirección de Coordinación Administrativa. Notificar por
intermedio de la Dirección de Personal a quienes corresponda. Publicar en el Boletín Oficial. Cumplido,
archivar.


	numero_documento: RESOC-2020-403-GDEBA-DGCYE
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Lunes 9 de Marzo de 2020
		2020-02-21T19:54:44-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Paula veronica Ferraris
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaría de Administración y Recursos Humanos
Dirección General de Cultura y Educación
		2020-03-02T18:41:49-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Claudia Cristina Bracchi
	cargo_1: Subsecretaria
	reparticion_1: Subsecretaría de Educación
Dirección General de Cultura y Educación
		2020-03-09T08:43:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Agustina Vila
	cargo_2: Directora General
	reparticion_2: Dirección General de Cultura y Educación
		2020-03-09T08:43:43-0300
	GDE BUENOS AIRES




